D communionem substancialę esse Filio cum Patre.

Aporrhæa enim ὁμούσιος videtur, id est unius
substancialę cum illo corpore ex quo est vel aporrhæa,
vel vapor.

EX ORIGENIS HOMILIIS IN EPISTOLAM AD HEBRAEOS (94).

698 Stylus Epistolæ, quæ inscribitur ad He-
braeos, caret illa sermonis rusticitate, quæ propria
¹⁰ Sap. vii, 25.

(93) Ex Apologia Pamphili martyris pro Ori-
genè.

'Ο χαρακτήρ τῆς λέξεως τῆς πρὸς Ἐβραιοὺς επι-
γεγραμμένης Ἐπιστολῆς οὐκ ἔχει τὸ ἐν λόγῳ θεωτ-

(94) Desumpta sunt hæcce fragmenta ex Eusebio
lib. vi Histor. eccles., cap. 25.

κὸν τοῦ Ἀποστόλου, διμολογήσαντος ἐαυτὸν ίδιώτην εἶναι τῷ λόγῳ, τουτέστι, τῇ φράσει. Ἀλλὰ ἐστὶν ἡ Ἐπιστολὴ συνθέσει τῆς λέξεως ἑλληνικωτέρα, πᾶς δὲ πιστάμενος κρίνειν φράσεων διαφοράς, διμολογήσαι διν πάλιν τε αὐτὸι τὰ νοήματα τῆς Ἐπιστολῆς θαυμάστα ἐστι, καὶ οὐ δεύτερα τῶν ἀποστολικῶν διμολογυμένων γραμμάτων, καὶ τοῦτο ἂν συμφέσαι εἴναι ἀληθὲς πᾶς δὲ προσέχων τῇ ἀναγνώσει τῇ ἀποστολῇ.

Toύτοις μεθ' ἔτερα ἐπιφέρει λέγων.

'Ἐγὼ δὲ ἀποφανόμενος εἶποιμ' ἄν, διτὶ τὰ μὲν νοήματα τοῦ Ἀποστόλου ἐστὶν, ἡ δὲ φράσις, καὶ ἡ σύνθεσις, ἀπομνημονεύσαντός τινος τὰ ἀποστολικὰ, καὶ ὥσπερεν σχολιογραφήσαντος τὰ εἰρημένα ὑπὸ τοῦ διδασκάλου. Εἰ τις οὖν Ἐκκλησίᾳ ἔχει ταύτην τὴν Ἐπιστολὴν ὡς Παύλου, αὕτη εὐδοκιμεῖτα καὶ ἐπὶ τούτῳ, οὐ γάρ εἰκῇ οἱ ἀρχαῖοι ἄνδρες ὡς Παύλου αὐτὴν παραδεδώκασι. Τίς δὲ ὁ γράψας τὴν Ἐπιστολὴν, τὸ μὲν ἀληθὲς Θεὸς οἰδεν. Ἡ δὲ εἰς τὸν θάσασα τοποθετεῖται, ὑπὸ τινῶν μὲν λεγόντων, διτὶ Κλήμης ὁ γενόμενος ἐπίσκοπος (95) Τρωμάίων ἔγραψε Ἐπιστολὴν ὑπὸ τινῶν δὲ, διτὶ Λουκᾶς ὁ γράψας τὸ Εὐαγγέλιον, καὶ τὰς Πράξεις.

²¹ II Cor. i, 6.

(95) *"Οτι Κλημης δ τερδμερος ἐπισκοπος, ετε. A Clemente Romano pontifice scriptam non esse, vel ex eo liquet quod in Epistola sua ad Corinthios plurima ex ea αὐτοδεξει depromat, teste ipso Euse-*

A esti Apostoli, quippe qui rūdem atque imperitum sese constitut in sermone¹¹, id est in forma ac ratione dicendi. Verum Epistola illa et in verborum compositione majorem præfert Græci sermonis elegantiā, ut fatebitur quisquis de stylī differentia perite judicare potest; et præterea sententias continent admirabiles, nec scriptis apostolicis ullatenus inferiores. Atque id verissimum esse assentientur quicunque apostolorum scripta attente perlegent.

Paucis deinde interjectis hæc subjungit.

Ego vero ita censeo: sententias quidem ipsas Apostoli esse; dictionem autem et compositionem verborum esse alterius cujusdam qui dicta Apostoli commeniorare et quasi in commentarios redigere voluerit ea quæ a magistro audiverat. Proinde si quæ Ecclesia hanc Epistolam pro Paulina habet, eo nomine laudetur. Neque enim temere majores eam Pauli esse tradiderunt. Quis autem revera illam scripsierit, soli Deo notum esse opinor. Sed scriptores quorum monumenta ad nos usque pervenerunt, partim Clementi Romanæ urbis episcopo eam ascribunt; partim Lucæ, qui Evangelium et Actus apostolorum litteris prodidit.